

## گروه سیاسی به بهانه گفت و گوی محمدرضا باهنر با روزنامه ایران بازآرایی احزاب و تشکل های سیاسی را بررسی می کند

# جبهه مشترک اصولگرایی-اصلاح طلبی



روزنامه ایران در محل دیدار با رهبر انقلاب

### گزارش

#### مرتضی گل پور

دبیر گروه سیاسی

شواهد نشان می دهند بازآرایی تازه ای از موقعیت احزاب و گروه های سیاسی در حال وقوع است. در یک جمله این بازآرایی از این قرار است: عقلای اصولگرا به مرکز تقسیم کار سیاسی برای ایران بازگشته اند.

مطابق این بازآرایی سیاسی تازه در ایران، دیگر موقعیت احزاب و گروه های اصلاح طلب یا اصولگرا مانند گذشته نیست. در قیاس با ۲۰ سال پیش در آغاز دوران اصلاحات، دیگر نمی توان اصولگرایی یا اصلاح طلبی را همان طور تعریف کرد که آن زمان تعریف می شد.

این بازآرایی حتی از تغییرات دولت

اعتدال هم آشکارتر و صریح تر است. تغییر بزرگ دوره اعتدال، این بود که احزاب اصلاح طلب و طیف های اصولگرایان میانه، حول روحانی برخاسته از جریان راست سنتی گرد آمدند. ائتلاف دوره اعتدال، تعریف شده، مشخص شده یا دارای مرز مشخص نبود. هرچه بود، حداقل نسبت به دوره اصلاحات یک گام به پیش بود. اما تغییراتی که امروز در سبب سیاسی در حال وقوع است و می توان از آن با عنوان بازآرایی سیاسی تازه در کشور یاد کرد، از جنسی دیگر است. اگر در گذشته اصلاح طلبان در یک سمت سیاست و اصولگرایان در سمت دیگر سیاست ایران یک موقعیت فرضی داشتند، امروز آن موقعیت ها در حال تغییر است. می توان از تعبیر معروف «کار

مارکس» هم استفاده کرد که گفت «هرآنچه سخت و استوار است، دود می شود و به هوا می رود.» در سیاست ایران چیزی دود نمی شود، بلکه یک جابه جایی بزرگ موقعیت ها در حال وقوع است. این بازآرایی هم به معنای تغییر نگرش و رویکرد احزاب و جریان های سیاسی است و هم به معنی تغییر موقعیت آنها در مجموعه سیاست ایران. چیزی متفاوتی در جریان است؛ چیزی که نشانه هایش هست اما هنوز به صورت رسمی دیده نمی شود، در حال وقوع است اما هنوز رخ نداده است. جز «بازآرایی» تغییر بهتری نمی توان برای آن پیدا کرد. این دگرگونی یا جابه جایی چیزی شبیه «وقایع ملی» هم هست، اما فقط وقایع ملی نیست. به این دلیل فقط وقایع ملی نیست که نشانه های دیدار قالبیافته و از او خواسته با

دولت پزشکیان بروز و ظهور یافت. بنابراین، در عین اینکه این بازآرایی مبتنی بر وقایع ملی منسوب به دولت پزشکیان نیست، نوع دیگری از وقایع ملی است. این نوع وقایع ملی، بانی مشخص، یا دولت و حزب خاصی ندارد که پشتیبانش باشد. این نوع وقایع ملی، فراتر از دولت ها، احزاب و جریان هاست. مسأله وقایع ملی در این بازآرایی خود ایران است. ایران، میهن ما و مصائب و مشکلات آن سرزمین است که چشم های نگران و ذهن های حیران را به تغییر سوق داده است. به عبارت خیلی دقیق تر، رنج های مزمن و دردهای حل نشده ایران، طیفی از فعالان و کنشگران اصولگرایی و البته طیف هایی از اصلاح طلبان را پیرامون خود گرد آورده است. اما چون با رویکرد و کنش، با بینش و نگرش و در بازی سیاسی جواب پس داده گذشته (جواب آن بازی قدیمی همین ناترازی ها و مشکلاتی است که می بینیم)، امکان حل مسأله های ایران وجود نداشت، این دگرگونی و تغییر ناگزیر بود. بازآرایی مورد نظر حاصل چنین تغییر ناگزیری است.

#### شواهدی برای یک ادعا

چه شواهدی بالاتر از اینکه محمدرضا باهنر که سال ۱۳۸۴ یک پای تأیید صلاحیت محمود احمدی نژاد بود، حالا از دولت مسعود پزشکیانی دفاع می کند که وزیر بهداشت دولت خاتمی بود؟ گفت و گوی روز گذشته محمدرضا باهنر با روزنامه ایران سرشار از نشانه است؛ نشانه های تغییر و بازآرایی جهان سیاسی در ایران. دبیرکل جامعه اسلامی مهندسی که عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است، برای آشنایان به سیاست در ایران آشناست. او در این گفت و گو، کمترین شباهت را با آن وزنه تعادل ساز اصولگرایان دارد و بیشترین فاصله را با آن باهنر مهاجرانی تعلق کرد. امروز او موافق قانون عفاف و حجاب نیست، از FATF دفاع می کند، مزیندی خود را از تندروها آشکار می کند و ابایی ندارد که بگوید درست فزادی انتخابات به دیدار قالبیافته رفته و از او خواسته با

پزشکیان کاملاً همکاری کند. حالا باهنر و عطاءالله مهاجرانی، دست کم در مواضع رسانه ای و معطوف به دغدغه های ملی، در نزدیک ترین فاصله به هم ایستاده اند. اگر از ناطق نوری، پیر ریش سفید کرده جامعه روحانیت مبارز بگذریم که حالا فقط در گعده های اصلاح طلبان دیده می شود، گفتار و رفتار عزت الله ضرغامی شاهد دیگری است. وزیر کرد شگری دولت سیزدهم، در شورای عالی فضای مجازی از رفع فیلترینگ «واتس اپ» دفاع می کند. این همان ضرغامی صداوسیما است که این رسانه ملی را تا آخرین لحظه فعالیت دولت های نهم و دهم در خدمت آن دولت قرار داده بود. حالا کوبی در جای دیگری از سپهر سیاسی قرار گرفته است. مصطفی پورمحمدی که وزیر کشور احمدی نژاد بود و وزیر دادگستری دولت اول روحانی، حالا هم دبیرکل جامعه روحانیت مبارز، در مناظره های انتخاباتی به آن صراحت و با آن هیجان از پرونده کرسنت و FATF گفت یا مخالفت خود را با لایحه عفاف و حجاب نشان داد. پورمحمدی حتی از ضرورت فعالیت سمن ها و انجمن های مدنی در کشور گفت. چنین چهره سیاسی با چنین ویژگی هایی را می توان در جریان اصولگرایی ای تعریف کرد که سال های قبل شناخته یا تعریف می شد؟ حسن روحانی که در دولت اعتدال، عملاً به نزع سیاسی با راست سنتی برخاست هم از جامعه روحانیت مبارز آمد.

#### اسم ها و رسم ها

چه چیز باعث می شود این شواهد به چشم نیاید و بازآرایی تازه حوزه سیاسی در ایران دیده نشود؟ مسأله، اسم ها و رسم هاست. مسأله این است که اسمی کنشگران سیاسی مثل سابق است؛ ضرغامی همان اسمی احزاب هم همان است که بود. اما این اسم ها، امروز حرف های دیگری را بر زبان می آورند، حرف هایی که خلاف رسم های گذشته احزاب و جریان های آنان است و از فضای آن تغییر رسم این اسم ها خبر می دهند. اصرار بر حفظ

پیوند با اسم های گذشته و اصرار بر اینکه همچنان اصولگرا هستیم و اصلاح طلب نیستیم، مانع آن شده تا این تغییرات به چشم بیاید. اما اگر قدری از اسم ها و رسم ها فاصله بگیریم، همچنان که سخنگویان این اسم ها و رسم ها فاصله گرفته اند، حقیقتاً دیگر هیچ چیز سیاست ایران مانند گذشته نیست.

#### بازآرایی حول چه چیزی؟

اصلاح طلبان هم دگرگون شده اند. مواضع و کنش های اصلاح طلبان اصلاً مانند گذشته نیست. لبه تیز حرف های شان نرم شده و از تندری کنش های شان کاسته شده است. اما مسأله اصلی و تغییر بزرگ تر همچنان سمت اصولگرایان رخ داده است. ولی این تغییر که بیانگر یک بازآرایی تازه و جابه جایی بازیگران سیاسی ایران است، حول چیست؟ حول ایران است. اگر تا دیروز ارزش ها (خواه ارزش های دموکراتیک مانند آزادی بیان یا ارزش های سنتی) ملایک تقسیم بندی بود، امروز ایران و مسأله های ایران ملایک تقسیم بندی است. در وضعیت ناترازی همه چیز و در وضعیت کمبود همه چیز؛ از آب و هوا تا سوخت و اعتماد عمومی و سرمایه سیاسی، پرداختن به هر چیزی جز ایران، به معنای اتلاف دوباره منابع موجود است. تغییر یافته این را با همه وجود دریافته اند. روح گفت و گوی محمدرضا باهنر با روزنامه ایران جز این نبود که امروز مهم ترین مسأله، حل مسائل ایران است و لا غیر. حتی می شد این را هم دریافت که به باور باهنر، وقتی این همه مشکل داریم، اصلاً فرصتی برای بازی سیاسی و کسب وجاهت از طریق خرج کردن منابع ملی نیست و دوره اینها گذشته. می توان به این رویکرد باهنر این را هم اضافه کرد که علاوه بر گذشت دوره آن چیزهای سیاسی و آن رفتارهای سیاسی قدیمی و تقسیم بندی های جناحی سابق، یک اتقاص دیگر هم افتاده است؛ یک جابه جایی و یک بازآرایی تازه، به سمت ایران. عقلای اصولگرا به مرکز تقسیم کار سیاسی برای ایران

## اخبار



### اقامه نماز رهبر انقلاب

#### بر پیکر دو قاضی شهید

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی شب گذشته با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) بر پیکر دو قاضی شهید حجج اسلام آقایان شیخ علی رازینی و شیخ محمد مقیسه اقامه نماز کردند. این دو شهید از قضاات برجسته و شجاع قوه قضائیه بودند که روز شنبه در محل خدمت خود به شهادت رسیدند.

#### حضور اژه ای در منازل شهیدان رازینی و مقیسه

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه شنبه شب در منازل شهیدان حجج اسلام والمسلمین آقایان رازینی و مقیسه حاضر شد و ضمن تقدیر از خانواده های معظم این دو شهید، یاد و خاطره آنان را گرامی داشت و شهادت آنان را تبریک و تسلیت گفت. به گزارش میزان، رئیس دستگاه قضا در این دیدارها، شهیدان رازینی و مقیسه را در زمره شخصیت های باخلاص دستگاه قضا دانست که در تعقیب و محاکمه عناصر مخل امنیت مردم و جواسیس و تروریست ها عزمی راسخ و استوار داشتند. حجت الاسلام اژه ای تأکید کرد که این شهادت ها سند افتخار دستگاه قضایی است و عزم مجموعه عدلیه را برای عمل به وظایف قانونی و انقلابی اش، جزم تر می کند.

#### تأکید پزشکیان بر استانداردهای

#### شهرسازی در توسعه مکران

رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه توسعه دریامحور، بر ارتقا و استانداردسازی زیرساخت های لازم برای توسعه دریامحور تأکید کرد. مسعود پزشکیان گفت: وزارتخانه ها و نهاد هایی که در حال توسعه زیرساخت های خود در سواحل و شهرهای جنوبی هستند، باید استانداردهای زیست محیطی و دیگر زیرساخت های مربوط به شهرهای بزرگ را در بالاترین سطح رعایت کنند.



## آگهی مزایده واگذاری سهام

بانک تجارت (سهامی عام) در نظر دارد در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و سیاست کاهش تمردیگری، سهام خود در شرکتهای تابعه و وابسته را به شرح و شرایط زیر و اسناد مزایده از طریق مزایده عمومی واگذار نماید:

نام شرکت	شماره ثبت	شناسه ملی	میزان سهام قابل عرضه	درصد سهامداری	سرمایه ثبت شده شرکت (میلیون ریال)	قیمت پایه مزایده (میلیون ریال)	سپرده نقدی شرکت در مزایده	شرایط پرداخت
سرمایه گذاری ایرانیان	۲۰۳۷۷۲	۱۰۱۰۲۴۵۶۲۱	۳,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰٪	۳,۶۰۰,۰۰۰	۷۴۸,۶۲۴,۰۰۰	۵٪ مبلغ پایه نقد و یکجا	
کارگزاری بانک تجارت	۱۰۰۱۳۷	۱۰۱۰۱۴۴۱۸۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰٪	۱,۰۰۰,۰۰۰	۲۸,۷۰۲,۰۸۳	۵٪ مبلغ پایه نقد و یکجا	
ایران پولین	۱۹۸۳۳	۱۰۱۰۰۶۵۲۷۹۱	۲۲۲,۴۱۱,۸۵۴	۲۲.۵۴٪	۱,۴۲۰,۱۱۵	۳,۵۹۲,۶۳۵	۵٪ مبلغ پایه نقد و ۵۰٪ نقد و الباقی در ۶ قسط ۶ ماهه با نرخ ۲۳٪	
توسعه انرژی تجارت آسیا	۴۴۷۲۸۰	۱۴۰۰۳۷۹۹۲۴۶	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۰٪	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۸۷,۵۶۰	۵٪ مبلغ پایه نقد و یکجا	

۱- شرایط مزایده

- ۱- عرضه سهام به شرح مندرج در جدول فوق انجام می گیرد.
- ۲- قیمت مندرج در جدول فوق قیمت پایه سهام می باشد و به قیمت های پیشنهادی کمتر از قیمت پایه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۳- متقاضیان می بایست سپرده نقدی جهت شرکت در مزایده را به حساب شماره ۰۱۸۲۱۴۷۴ به نام بانک تجارت واریز نموده و فیش واریز بانکی به اقسام سایر مدارک مزایده که به صورت روشن و مشخص نوشته شده در پاکت دربسته تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ در دبیرخانه مدیریت امور سرمایه گذاری بانک تجارت واقع در تهران، خیابان میرداماد، نبش خیابان حصار، پلاک ۱۳۴، طبقه دوم تسلیم و رسید دریافت نمایند.
- ۴- به درخواست هایی که بعد از مهلت مقرر بند ۱-۳ واصل گردد. همچنین درخواست های فاقد سپرده شرکت در مزایده یا درخواست های مشروط، ناقص و فاقد امضا و مهر متقاضی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۵- هزینه نشر آگهی، کارشناسان ارزیابی و ارزشگذاری سهام بر عهده برنده مزایده می باشد.
- ۶- شرکت در مزایده به منزله پذیرش استناد مزایده و کلیه ضمایم آن است.
- ۷- برنده مزایده می بایست نسبت به اعضای قرارداد واگذاری سهام ارائه شده توسط بانک اقدام نموده و عواقب هر گونه تاخیر در خصوص موضوع بر عهده ایشان می باشد.
- ۸- متقاضیان خرید سهام برای کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مزایده با آرایه فیش بانکی به مبلغ پنج میلیون ریال به شماره حساب ۰۰۱۶۰۲۸۹۵۹ به نام بانک تجارت می توانند از تاریخ درج آگهی لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۸ به جز پنجشنبه ها و ایام تعطیل از ساعت ۹ الی ۱۴ به مدیریت امور سرمایه گذاری بانک تجارت واقع در تهران، خیابان میرداماد، نبش خیابان حصار، پلاک ۱۳۴، طبقه چهارم مراجعه نمایند.
- ۹- شرایط عمومی واگذاری در مزایده:

- ۱-۲- خریدار ضمن پرداخت مبلغ معامله براساس قرارداد منعقد، می بایست نسبت به تسویه بدهی های شرکت موضوع مزایده به گروه بانک تجارت بصورت نقد و یکجا اقدام نماید.
- ۲-۲- خریدار سهام می بایست ظرف ۱۴ روز کاری پس از ابلاغ کتبی برنده مزایده نسبت به پرداخت ثمن/حصه نقدی معامله اقدام نماید. در غیر اینصورت نتیجه مزایده باطل و خسارات وارده از جمله سپرده نقدی شرکت در مزایده برابر ضوابط و مقررات قابل دریافت خواهد بود و پیشنهاد دهنده نسبت به آن هیچگونه ادعایی نداشته و نخواهد داشت.
- ۳- سایر موارد:
- ۱-۳- ایگات شرکت در مزایده شرکتهای فوق راس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ در محل مدیریت امور سرمایه گذاری بانک تجارت (آدرس قید شده در بند ۱-۸) مفتوح و نتایج آن پس از اخذ تأییدیه های کمیته های مربوطه و هیات مدیره بانک، به صورت کتبی به برنده اعلام می گردد.
- ۲-۳- بانک تجارت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات واصله حداکثر ظرف مدت ۳ روز از تاریخ بازگشایی پاکات مختار می باشد و متقاضیان حق اعتراض در خصوص تصمیمات منتخبه بانک نخواهند داشت.
- ۳-۳- متقاضیان با شرکت در مزایده به صورت ضمنی اعلام و قبول دارند که از کلیه تعهدات، بدهی ها و آخرین وضعیت مالی و اقتصادی و حقوقی شرکت مورد مزایده و تبعات و تعهدات ناشی از سهام مورد اتباعی اطلاعات کامل حاصل نموده و حق هیچگونه اعتراضی را در این خصوص نداشته و هر گونه ادعای احتمالی در حال و آتی را از خود سلب و استقاظ نموده اند.

هیأت مدیره بانک تجارت (شرکت سهامی عام)

## آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار

بانک گردشگری در نظر دارد نسبت به پیاده سازی سامانه بانگانی الکترونیکی اسناد خود، مطابق با دستورالعمل های بانک مرکزی پس از شناسایی و ارزیابی پیمانکاران واجد صلاحیت، از طریق مناقصه اقدام نماید.

لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط که دارای رزومه کاری مرتبط با موضوع مذکور می باشند دعوت می شود از تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ جهت ارسال رزومه و مدارک به آدرس: تهران، سعادت آباد، بلوار فرهنگ، نبش کوچه نور، ساختمان مرکزی بانک گردشگری، طبقه چهارم، مدیریت امور پشتیبانی و املاک اقدام نمایند.



## آگهی تجدید مناقصه عام

شماره ۱۴۰۳/ب/۰۵

شرکت سمندریل در نظر دارد نسبت به تجدید مناقصه یا موضوع «**بارگیری خودروهای سواری از محوطه ریلی سایت خراسان (بیناود) و حمل مویرگی به نمایندگی های مورد نظر**»، اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۵ به سایت این شرکت به آدرس [www.samandrail.ir](http://www.samandrail.ir) مراجعه نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۴۷۸۲۲۵۰ (داخلی های ۱۰۹، ۱۰۹، ۱۱۶ و یا ۴۳۳۳۵۱۵) تماس حاصل فرمایید.

## آگهی مزایده

شماره ۰۴-۱۴۰۳/م/ز

شرکت سیمان سفید نی ریز در نظر دارد یک دستگاه خودرو سواری دنا EF7 خود را (برمشرح مشخصات ذیل) از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده به سایت [WWW.NEYRIZCEMENT.COM](http://WWW.NEYRIZCEMENT.COM) یا امور بازرگانی شرکت در محل کارخانه مراجعه نمایند.

ردیف	نام خودرو	رنگ	مدل	تاریخ پیمان بومه	تاریخ پایان بومه
۱	سواری دنا EF7	سفید روغنی	۱۳۹۶	۱۴۰۳/۱۲/۰۸	۱۴۰۳/۱۲/۱۰

مهلت تحویل پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ می باشد.

سایر شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است و در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره ۰۵۳۸۳۰۰۵۶-۰۷۱-۰۷۱ داخلی ۱۱۵ و ۱۱۶ تماس حاصل فرمایید.

#### امور بازرگانی شرکت سیمان سفید نی ریز

## آگهی تجدید مناقصه عام

شماره ۱۴۰۳/ب/۰۶

شرکت سمندریل در نظر دارد نسبت به تجدید مناقصه انتخاب پیمانکار جهت «**تجدیدگیری و انتقال خودروها از سایت ایران خودرو خراسان به باقر ریلی به همراه نگه داری و عملیات تخلیه و بارگیری از واگن**»، اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۵ به سایت این شرکت به آدرس [www.samandrail.ir](http://www.samandrail.ir) مراجعه نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۴۷۸۲۲۵۰ (۱۰۹، ۱۰۹ و یا ۴۵۰۱۴۵) تماس حاصل فرمایید.

## آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۴۱/ب/۱۴۰۳

شرکت مهندسی خدمات صنعتی ایران خودرو (ایسیکو) در نظر دارد «ارائه کلیه خدمات مربوط به سرویس، نگهداری، تعمیرات و تأمین قطعات مورد نیاز تعداد ۱۲ دستگاه تجهیزات گروه SMV در داخل شرکت ایران خودرو» را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان می توانند از تاریخ درج اولین آگهی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ با مراجعه به سایت <https://www.iseikko.com> به صورت رایگان یا با واریز مبلغ ۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۰۹۱۶۸۷۷۰۰۰۹ نزد بانک صادرات شعبه خودروسازان (کد شعبه ۳۴۸۳) در وجه شرکت مهندسی خدمات صنعتی ایران خودرو (ایسیکو) با ارائه اصل فیش واریزی و معرفی نامه معتبر جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی: کیلومتر ۱۴ آذر راه تهران-کرج، شهرک پیکان شهر، شرکت ایسیکو، ساختمان سمند سه، طبقه اول، مدیریت امور قراردادها مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۸۲۷۹۴۳۹ تماس حاصل نمایند. بدیهی است دریافت اسناد مناقصه و ارائه مدارک مربوطه هیچ گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و مناقصه گزار در رد پیشنهادات مختار است.

ضمناً هزینه چاپ آگهی های مناقصه در دو نوبت بر عهده برنده مناقصه می باشد.